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 دلیل تاخیر در واریز یارانه
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها با بیان این که اختلال 
در سیستم بانکی علت تاخیر در واریز یارانه ها بود، گفت: برخی 
رسانه ها از صبح دیروز خبر واریز یارانه را اعلام کرده بودند که 
این مساله باعث گمراه شدن مردم می شود. طیبه حسینی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره علت تاخیر در واریز یارانه آبان ماه 
اظهار کرد: اختلال در سیستم بانکی علت تاخیر در واریز 
یارانه بود که این مشکل تقریبا حل شد. البته همچنان برخی 
از مشمولان یارانه خود را به همین دلیل دریافت نکرده اند. وی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر کسی یارانه اش را دریافت 
نکرده باشد از کجا متوجه شود که از فهرست یارانه بگیران 
حذف شده یا به دلیل اختلال به حسابش واریز نشده است؟ 
گفت: مشمولان دریافت یارانه می توانند به سامانه رفاهی 
مراجعه کرده و در قسمت پنجره ملی هوشمند به سرویس 
رفاهی وارد شوند در این مرحله با وارد کردن کد ملی سرپرست 
خانوار یا دریافت کننده یارانه، وضعیت یارانه خود را مشاهده 
کنند. در این مرحله اگر یارانه مرحله ۱۵۳ یعنی یارانه آبان ماه 
به حسابشان واریز و در سامانه رفاهی ثبت شده بود یعنی از 
دریافت یارانه حذف نشده اند و به دلیل اختلال در سیستم 
بانکی هنوز این مبلغ به حساب آنها وارد نشده است. سخنگوی 
سازمان هدفمندی یارانه ها ادامه داد: اگر در این مرحله 
مشمولان متوجه حذف یارانه خود شدند یعنی در سامانه 
رفاهی مرحله ۱۵۳ برای آنها ثبت نشده بود می توانند از طریق 
پنجره ملی دولت هوشمند و قسمت سامانه حمایت اعتراض 

خود را نسبت به حذف یارانه شان ثبت کنند. 
  

برگزاری آزمون استخدامی دولت ١٧ آذر
رئیس سازمان اداری و استخدامی ضمن اشاره به اینکه 
ماهانه ۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه پرداخت 
حقوق و دستمزد کارکنان دولت می شود، از برگزاری آزمون 
استخدامی در ۱۷ آذر ماه و جذب نیروهای جدید خبر داد 
و گفت: آیین نامه ای را با همکاری بنیاد ملی نخبگان تهیه 
کرده ایم که در آن برای به کارگیری در مشاغل تخصصی، 
معیارهای نخبگی نیز مشخص است. میثم لطیفی - رئیس 
سازمان اداری و استخدامی- در جشنواره شهید رجایی که 
در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد، اظهار کرد: 
خضوع و روحیه خدمت به مردم یکی از ویژگی های بزرگ 
شهید رجایی بود و جشنواره شهید رجایی یک بهانه است تا 
ببینیم کجا بوده و به سمت کجا در حرکتیم. ما در سازمان چند 
کار را در قالب جشنواره شهید رجایی انجام دادیم. یکی اینکه 
جشنواره را یک رویداد ندیده و فرایند مستمر در نظر گرفته ایم. 
همچنین به جای اینکه ما ارزیاب باشیم دستگاه های مسئول 
ارزیاب باشند. وی گفت: همچنین باید هر روز نسبت به 
خودمان ارزیابی داشته باشیم و ببینیم آیا با توجه به هزینه 
از بیت المال آیا ارزش افزوده برای کشور و مردم حاصل شده 
است یا خیر؟رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اظهار 
کرد: اگر بخواهیم تحول در نظام اداری کشور ایجاد کنیم که 
مقام معظم رهبری نیز فروردین امسال در مشهد مقدس بر این 
مساله تاکید داشتند نیاز به درهم ریختن بسیاری از موضوعات 
داریم و گفته ایم هیچ نسخه یکسانی برای دستگاه های اجرایی 
توصیه نمی کنیم و این مساله در سال های گذشته اشتباه 
بوده است. معاون رئیس جمهوری گفت: در سازمان اداری 
استخدامی بر اساس الگوی عمومی تحول اداری این تکلیف را 
بر عهده خود دستگاه ها گذاشته ایم که الگوی تحول خودشان 

را مشخص کند. 

کارگران ساختمانی برای بیمه ثبت نام کنند
سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی جهت گذراندن 
مراحل فرایند شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی فعالیت 
مجدد خود را از سر گرفت. علیرضا عسگریان - معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این مطلب گفت: سامانه 
بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی با همکاری مرکز فناوری 
 bimekar. mcls. اطلاعات و امنیت فضای مجازی به نشانی
gov. ir مجدداً بازنویسی شده است. به گفته وی در حال 
حاضر همه کارگران ساختمانی متقاضی می توانند در سامانه 
ثبت نام کرده و با طی مراحل فرآیند شناسایی و تائید شعب 
تأمین اجتماعی از مزایای پوشش بیمه ای بهره مند شوند. 
کاربران دستگاه های اجرایی سامانه اعم از ادارات تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان ها، شعب سازمان تأمین اجتماعی و 
بازرسان و سربازرسان انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
نیز می توانند مراحل بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی را 
از طریق این سامانه انجام داده و به اعتراض آن ها رسیدگی 
کنند. کارگران ساختمانی حائز شرایط متقاضی بیمه نامه 
تأمین اجتماعی در سراسر کشور می توانند با در اختیار داشتن 
مدارک مورد نیاز، نسبت به ثبت نام در این سامانه و گرفتن کد 
رهگیری اقدام کنند. طبق مصوبه کارگروه رفع موانع اجرایی 
بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی ثبت نام کلیه کارگران 
ساختمانی اعم از بیمه شده و بیمه نشده در این سامانه 
الزامی است. همچنین فرایند استحقاق سنجی متقاضیان، از 
طریق استعلام و بازدید میدانی، توسط متصدیان امر صورت 
گرفته و نتیجه به واجدین شرایط اطلاع رسانی خواهد شد. 
کارگران ساختمانی چنانچه رمز عبور خود را اشتباه وارد 
کنند یا درخصوص فرایند ثبت نام خدمت بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی پرسشی داشته باشند می توانند با شماره 
-۶۳۴۶۸۳۴۶ ۰۲۱ تماس حاصل کنند. مدارک موردنیاز 
جهت ثبت نام، مدارک هویتی اعم از کارت ملی و شناسنامه، 
قبوض برق و تلفن ثابت و کارت مهارت معتبر از سازمان فنی 
و حرفه ای است. شرایط بهره مندی از مزایای بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی این است که افراد متقاضی در حوزه ایجاد، 
توسعه، تجدیدبنا، تعمیرات و تخریب مربوط به ساختمان به 
طور مستقیم اشتغال داشته باشند و دربرابر آن مزد دریافت 
کنند. همچنین دارای کارت مهارت فنی معتبر از سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای باشند. عدم عضویت در هیچ یک از 
صنوف دیگر دارای مجوز، عدم تملک وسایل نقلیه حمل و 
نقل عمومی و کار، نداشتن کارت بهداشت که معرف حضور در 
واحدهای صنفی تحت نظارت وزارت بهداشت است، مشمول 
نبودن مقررات خاص بیمه و بازنشستگی و مشمول نبودن 
به فعالیت در سایر حوزه های بازرگانی، تجاری، صنعتی و 
خدماتی از دیگر شرایط بهره مندی از بیمه اجتماعی کارگران 

ساختمانی است. 

اخبار

 ادامه روند نزولی در بورس
بازار سرمایه دیروز روند نزولی داشت و 
شاخص کل بورس با ۸۴۸ واحد کاهش به 
۲۰۵۳ هزار واحد رسید. بازار سرمایه دیروز 
)۲۱ آبان ماه( روند نزولی داشت و شاخص 
کل بورس با کاهش ۸۴۸ واحدی روی دو 
میلیون و ۵۳ هزار واحد ایستاد، اما شاخص 
کل هم وزن نیز رشد ۱۹۳۳ واحدی را تجربه 
کرد و به ۷۰۱ هزار و ۲۶ واحد رسید. در این 
بازار بیش از ۲۹۹ هزار معامله به ارزشی بالغ 
بر ۴۰ هزار و ۵۴۷ میلیارد ریال انجام شد. 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی، ملی صنایع 
مس ایران، مخابرات ایران، فولاد مبارکه 
اصفهان، معدنی و صنعتی گلگهر، پالایش 
نفت اصفهان و فرآوری معدنی اپال کانی 
پارس تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل 
سرمایه بودند که به غیر از اولین و آخرین 
نمادهای مذکور دیگر نمادها روند نزولی 
نسبت به دیروز داشتند. فرابورس نیز همین 
روند را داشت و شاخص کل آن با حدود سه 
واحد کاهش به ۲۵ هزار و ۱۸ واحد رسید. 
بیش از ۱۶۵ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۲۵ 
هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال در فرابورس ایران 
انجام شد. تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص 
کل فرابورس شامل پلیمر آریاساسول، بیمه 
پاسارگاد، بهمن دیزل، سرمایه  گذاری مس 
سرچشمه، بانک سامان، صنایع گلدیران 
و گروه انتخاب الکترونیک آرمان بود که به 
غیر از بهمن دیزل، گلدیران و گروه انتخاب 
الکترونیک آرمان دیگر نمادهای مذکور روند 

نزولی نسبت به دیروز تجربه کردند. 
 تنها شرط صعود بورس 

همچنین یک کارشناس بازار سرمایه 
معتقد است شرط اصلی برای صعود بورس 
در روزهای اخیر جذب نقدینگی به بازار است 
و تا زمانی که این مولفه اجرایی نشود بازار 
نوسانی خواهد بود. علی فراقی، کارشناس 
بازار سرمایه در گفت وگو با مهر با بیان اینکه 
با توجه به وضعیت نوسانی بورس در روزهای 
اخیر و احتمال افزایش نوسان در روزهای 
آینده گفت: این سوال پیش می آید که آیا بازار 
سرمایه در شرایط فعلی برای سرمایه گذاری 
جذاب است یا خیر برای پاسخ به این سوال 
باید وضعیت پول را رصد کرد، اگر پول 
بیشتری به بازار تزریق شود این پول باعث 
جذب سرمایه گذاران حقیقی شده و در نتیجه 
بازار به سمت بالا حرکت خواهد کرد. فراقی 
اقدام اخیر سازمان بورس و بانک مرکزی در 
نامحدود کردن واریزی به پرتفوهای بورسی 
را اقدامی درست و صحیح دانست و افزود: 
برداشته شدن این محدودیت در بهترین 
زمان رخ داد، ارزش پول در سال های اخیر 
به شدت کاهش یافته و به همین دلیل 
محدودیت واریز ۱۰۰ میلیون تومان در روز 
کارایی خود را از دست داده بود و برداشته 
شدن محدودیت واریز می تواند پول های 
خوبی را روانه بازار کند. وی افزود: با اقداماتی 
از این دست می توان بازار سرمایه را نسبت 
به بازارهای رقیب جذاب تر کرده و محلی 
امن برای پول های واریزی مردم باشد. مورد 
دیگری که می تواند به جذابیت بازار سرمایه 
کمک کند کاهش مالیات اشخاص حقوقی 
است که اگر در فاصله زمان کوتاهی اجرایی 
شود تأثیر بسیار مثبتی را بر بازار سرمایه 
خواهد داشت. اقدام بعدی کاهش نرخ بهره 
بین بانکی در چهار هفته اخیر است که در 
صورت استمرار قطعاً در روند بازار سرمایه مؤثر 
خواهد بود. سیاست گذار سعی کرده با راه های 
مختلف در ماه اخیر بازار سرمایه را جذاب 
کند و باید دید مجموع اقدامات فوق می تواند 
بازار را به سمت بالا سوق دهد یا خیر؟ فراقی 
در پایان گفت: تأثیر پذیری بازار از شایعاتی 
و ریسک هایی مانند جنگ به علت شکنندگی 
ناشی از کمبود نقدینگی است و اگر پول وارد 
بازار شود ریسک های سیستماتیک درون آن 

هضم شده و بازار رشد خواهد کرد.

 مجوز صادرات نان ابلاغ 
شده است

رئیس اتحادیه نان های فانتزی تهران 
از افزایش ۱۵ درصدی قیمت نان های 
صنعتی در سال جاری گفت و تصریح کرد 
که این میزان از افزایش مطلوب نانوایان 
نیست و به اقتضای کشش بازار بوده است، 
وی همچنین کاهش عرضه و افزایش 
قیمت نان های صنعتی را با آغاز صادرات 
آن مردود دانست.  محمدجواد کرمی 
رئیس اتحادیه نان های فانتزی )حجیم 
و نیمه حجیم( تهران در گفت وگو با ایلنا 
در تشریح فضای کنونی بازار این اقلام 
گفت: در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ با حذف 
یارانه و آزادسازی عرضه آرد مصرفی در 
تولید نان های حجیم و صنعتی، تقاضا 
برای این نان ها تا ۵۰ درصد کم شد چون 
قیمت آرد ۱۰ برابر بالا رفته و در پی آن 
قیمت انواع نان صنعتی یکباره تا سه برابر 
جهش یافته بود، اتفاقی که در آن مقطع 
نانوایان را با چالش رو به رو کرد. وی افزود: 
با این حال این جریان شدید کاهش تقاضا 
تداوم نداشت و در ادامه سال گذشته 
مصرف کنندگان خرید نان های صنعتی را 
از سر رفتند هر چند شمار آنها در مقایسه 
با قبل از آزادسازی به طور کلی ۲۰ درصد 

کاهش یافت.

  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: پس از وقوع جنگ بین 
اسرائیل و غزه، همگان در انتظار جهشی زیاد در بازار طلا و ارز 
در منطقه به ویژه در ایران بودند. اما این بازار پس از التهاب کوتاه 
مدت در بازار طلا و ارز توانست با تخلیه به موقع التهابات، این بار 
بر خلاف دیگر مواقع از تاثیرات تنش های اقتصادی – سیاسی – 
اجتماعی و... منطقه در امان بماند. اما به گفته برخی از کارشناسان 
این امنیت به دلیل تزریق ارز از سوی دولت در بازار صورت گرفته 
و با توجه به احتمال توقف روند آزادسازی اموال بلوکه شده ایران 
و خالی ماندن دست دولت برای ادامه چنین روندی، باز هم شاهد 
افزایشی شدن قیمت طلا و ارز در کشور خواهیم بود. هر چند 
کارشناسان بازار طلا و سکه در کشور معتقدند التهابات اولیه بازار 
طلا و سکه و ارز در چند روز اول خالی شده و بازار طلا و ارز چنانچه 
اتفاق مهمی در داخل یا عرصه بین الملل رخ ندهد همچنان 
باثبات باقی خواهد ماند و حتی احتمال دارند قیمت ها در این 

بازار کاهش یابند. 
  پیش بینی بازار طلا و سکه در بحبوحه جنگ

محمد کشتی آرای، نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر در باره 
واکنش بازار طلا به تنش های منطقه طی دو هفته اخیربه آرمان 
ملی گفت: می توان گفت که تنش های رخ داده در منطقه، جزو 
معدود دفعاتی است که در بازار داخلی تاثیر چندانی به جز چند 
روز نخست آن نداشته است، این در حالی است که اکثراً هنگام 
وقوع رویدادهای سیاسی – اقتصادی و... در منطقه و جهان بازار 
داخلی در حوزه سکه، ارز و... نیز ملتهب می شد. اما این بار بازار طلا 
از ثبات نسبی برخوردار است و نوسان کم این بازار نیز نشات گرفته 
از این تنش ها نبوده و روالی تلقی می شود که در دیگر روزهای 
سال نیز بر این بازار حاکم بوده است. او افزود: البته بازار چند روزی 
تحت تاثیر دو عامل اونس جهانی و نرخ ارز نوساناتی داشت، اما 
تقاضای ناشی از این اتفاقات در منطقه تغییری نکرد و رفتارهای 
بازار همانند دیگر روزهای عادی بودو همراه با قیمت جهانی و نرخ 
ارز و قیمت سکه و طلا افزایش و کاهش داشتند، اما در ارزیابی بازار 
داخلی حتی می توانیم بگوییم که بازار طلا به ویژه قیمت سکه با 
روند کاهشی نیز همراه شد و تقاضا در این حوزه نیز تقریباً کاهشی 
شد از این رو می توانیم بگوییم که حتی حباب سکه در حال حاضر 
نسبت به قبل نیز کمتر شده است که البته این نیز بیانگر کاهش 

تقاضا در بازار است. 
 چرا بازار طلا و سکه راکد است؟

کشتی آرای ادامه داد: التهاب بازار طلا و ارز در چند روز نخست 
بلافاصله تخلیه شد و واکنش هیجانی چندانی را شاهد نبودیم و 
داد و ستدها دراین بازار نیز ملتهب نگشت و تقاضای خرید نیز 
کاهش یافت که البته این امر ناشی از کمبود نقدینگی است و از 
این رو نوسان قیمت طلا در روزهای اخیر بین ۱۰۰ تا ۱۳۰ هزار 
تومان بوده است. این کارشناس بازار طلا اضافه کرد: در هفته 
دوم آبان ماه بهای انس جهانی طلا سیر نزولی داشت و با ۴۴ دلار 
کاهش هفتگی به هزار و ۹۴۹ دلار رسید. در هفته گذشته سکه 
طرح قدیم ۱۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲۵۰ هزار تومان، 
نیم سکه و ربع سکه هرکدام ۱۵۰ هزار تومان و سکه های یک گرمی 
۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت را داشتند. کاهش ۴۴ دلاری بهای 
انس جهانی موجب شد قیمت هر مثقال طلای آب شده ۱۹۵ هزار 
تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۴۵ هزار تومان کاهش هفتگی 

قیمت داشته باشند. 
 طلا ارزان یا گران می شود؟

کشتی آرای در باره پیش بینی این بازار گفت: شاخص های 

تاثیرگذار در بازار طلا و ارز بدون تاثیرپذیری از بحران و جنگ 
در منطقه، همان روند قبلی خود را طی می کنند و پیش بینی 
می شود که چنانچه اتفاق خاصی به جزء تنش های منطقه ایجاد 
نشود قیمت طلا و ارز تا پایان سال با ثبات باشد و قیمت ها تغییر 
قابل توجهی نداشته باشند. او ارزیابی های برخی از افراد مبنی 
بر رشد حتمی قیمت ها در ماه های آینده را رد کرد و گفت: بازار 
طلا تاکنون نشان داد که به دور از التهابات منطقه روند باثبات 
خود را طی می کند و در مسیر پیش بینی های هیجانی برخی از 
رسانه ها حرکت نمی کند، هر چند قیمت در بازار طلا و ارز متاثر 
از شاخص های مختلفی هستند اما پیش بینی تحت تاثیر آنچه 
که در منطقه حاکم است، صحیح نیست و در حال حاضر روندی 
عادی را در بازار شاهد هستیم و به نظر نمی رسد تا مدتی تغییری 

را شاهد باشیم. 
 تاثیر جنگ و بحران بر قیمت طلا 

بر اساس این گزارش، در مقایسه ای در بازار طلا همزمان با وقوع 
جنگ اوکراین و روسیه و همچنین اسرائیل و فلسطین متوجه 
می شویم که در ۲۳ فوریه ۲۰۲۲ با آغاز جنگ روسیه به اوکراین، 
در هند، قیمت طلا از ۵۰۱۸۰ روپیه به ازای هر ۱۰ گرم طلای ۲۴ 
عیار، تا فردای آن روز یعنی ۲۴ فوریه، به ۵۱۵۵۰ روپیه در هر ۱۰ 
گرم طلای ۲۴ عیار رسید. این آمار نشان دهنده تاثیرپذیری قیمت 

طلا از رویدادهای بیرونی به خصوص جنگ است. 
 عوامل موثر بر قیمت طلا

بازارمالی یک دنیای کاملا تاثیرپذیر از رویدادها و اتفاقات 
جهانی هستند، این تاثیرپذیری گاهی حتی از توییت یا پست 
یک سیاست گذار هم نشات می گیرد. افراد حوزه مالی در زمان 
رکود و بحران اقتصادی یا در زمان جنگ و نابسامنی به دنبال یک 
دارایی امن هستند تا پول و سایر دارایی های دیگر را به آن تبدیل 
کنند و اولین گزینه ای که به ذهن آنها می رسد فلز زرد رنگ یعنی 
طلا است. طلا اگرچه یک دارایی امن برای سرمایه گذاری و فرار از 
بحران محسوب می شود اما مانند سایر دارایی ها، ارزش طلا نیز در 

جنگ و بحران به شدت از سیاست کشورها تاثیر می گیرد. 
 قیمت طلا در جنگ اسرائیل و فلسطین

قیمت طلا با ثبت رشد ۳ درصد در هفته را داشته که نسبت به 

۴ هفته گذشته، رشد قابل توجهی را نشان می دهد. این افزایش 
در درجه اول به تنش های ژئوپلیتیکی جاری، به ویژه درگیری 
اخیر بین اسرائیل و حماس نسبت داده می شود. حمله غافلگیرانه 
حماس به اسرائیل اوضاع را تشدید کرده و اسرائیل را به اعلان 
جنگ سوق داده است. همان طور که در گذر زمان و با پیش بینی 
وقوع جنگ مردم تمایل به خرید دارایی های امن مانند طلا را 
نشان داده اند، این بار هم شاهد رشد قیمت طلا بودیم. معامله گران 
انتظار دارند در صورت ادامه جنگ اسرائیل و فلسطین، همچنان 
شاهد رشد قیمت طلا باشیم. سرمایه گذاران رویدادهای اسرائیل 
را به عنوان یک خطر ژئوپلیتیکی برای بازارها زیر نظر دارند و برخی 
انتظار دارند که ادامه جنگ باعث تمایل به خرید دارایی های امن 

مانند طلا افزایش یابد. 
 الان موقع خرید طلاست یا خیر؟

اگر به عنوان یک سرمایه گذار و یا فردی که در آینده قصد دارد 
در بازارهای مالی فعالیت کند علاقه مند به یادگیری درمورد 
دارایی ها، بازارهای مالی و مسائل اقتصادی هستید، باید بدانید که 
طبقات مختلف دارایی برای اهداف سرمایه گذاری وجود دارد. با 
این وجود، طلا گزینه ای امن است که در تمام فصول، همیشه مورد 
پسند سرمایه گذاران واقع شده است؛ به ویژه در زمان آشفتگی 

اقتصادی، رکود و حتی جنگ. 
 پیش بینی قیمت طلا پس از جنگ اسرائیل و فلسطین

بنابراین این واقعیت که حتی در نامشخص ترین مواقع می توان 
بر روی این فلز گران بها سرمایه گذاری کرد باعث می شود افراد 
همیشه به طلا به عنوان یک گزینه امن سرمایه گذاری فکر کنند. 
اما برای یک سرمایه گذاری بهتر و هوشمندانه تر، بهتر است عواملی 
که بر قیمت طلا تاثیر دارند را بشناسید. در این مقاله بیشتر به 
تاثیر جنگ و بحران بر قیمت طلا اشاره شد. دانستیم که در این 
زمان ها، قیمت طلا افزایش می یابد؛ به این دلیل که افراد به فکر 
حفظ دارایی و سرمایه خود می افتند و سعی می کنند تا از درگیر 
کردن سرمایه خود با دارایی های ریسکی مانند سهام خودداری 
کنند. در نتیجه طلا با افزایش قیمت روبه رو خواهد شد. بسیاری 
از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی انتظار دارند در صورت ادامه 

جنگ قیمت طلا نیز افزایش پیدا کند. 

»آرمان ملی« به بررسی تاثیر تنش های منطقه بر بازار طلا و سکه می پردازد؛ 

 طلا در دایره تنش های منطقه رنگ نباخت
   محک فلز  زرد   در  دایره جنگ            ارزیابی بازار طلا قبل و بعد از جنگ در منطقه 

تأمین  برق گفت:   سخنگوی صنعت 
نیروگاه های حرارتی به خوبی  سوخت 
در حال انجام است و مخازن نیروگاهی 
۹ درصد بیش از سال گذشته پر هستند 
و امیدواریم مشکلی در زمستان برای 
تامین برق نداشته باشیم. مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیر عامل شرکت برق ایران و 
سخنگوی صنعت برق در گفت وگو با مهر 
با اشاره به اینکه در زمستان مصرف برق 
کاهش پیدا می کند، گفت: وزارت نیرو ۲۰ 
برنامه برای تأمین برق زمستان به صورت 
پایدار تنظیم کرده است. ضمن آنکه مصرف 
برق در زمستان نسبت به تابستان کاهش 
چشمگیری دارد به عبارت دیگر در حال 
حاضر نزدیک به ۳۲ هزار مگاوات مصرف 

برق در اوج بار کاسته شده است. وی ادامه 
داد: اکنون مصرف برق در اوج بار ۴۲ هزار 
مگاوات است در صورتی که در تابستان این 
عدد به ۷۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات می رسید 
بنابراین ظرفیت نیروگاهی برای تأمین 
برق وجود دارد. سخنگوی صنعت برق 
اضافه کرد: خوشبختانه تأمین سوخت 
نیروگاه های حرارتی هم به خوبی در حال 
انجام است و پرشدگی مخازن نیروگاهی 
نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش 
یافته و امید می رود ادامه پیدا کند و مشکلی 
در زمستان نخواهیم داشت. وی در رابطه با 
راندمان پایین نیروگاه های کشور و هدر رفت 
سوخت، خاطر نشان کرد: به دلیل اینکه در 
فصل زمستان از نیروگاه ها با راندمان پایین 

استفاده نمی کنیم بنابراین بازدهی راندمان 
نیروگاه های حرارتی در دوره فصل سرد 
سال افزایش قابل ملاحظه ای پیدا می کند، 
حتی بیش از ۴۰ درصد راندمان وجود دارد 
که از متوسط سالیانه بازدهی نیروگاه بیشتر 
است. به گفته رجبی مشهدی در زمستان 
بیشتر از نیروگاه های سیکل ترکیبی استفاده 
می شود که راندمان بسیار بالایی دارند. این 
مقام مسئول در رابطه با وضعیت راندمان 
نیروگاه ها خاطرنشان کرد: وضعیت نیرو 
گاه های کشور به شکلی است که دارای 
راندمان خوب دنیاست که و نیروگاه هایی 
که در چند سال اخیر ساخته شده اند عمدتاً 
سیکل ترکیبی هستند با بازدهی بیش از 
۵۵ درصد، بنابراین اساساً از نیروگاه های 

راندمان پایین در زمستان استفاده نمی شود 
و راندمان نیروگاه ها وضعیت بسیار مناسبی 
را نسبت به کل سال دارد. مدیر عامل شرکت 
برق ایران با اشاره به ۱۰۹۰ مگاوات ظرفیت 
منصوب نیروگاه تجدید پذیر است، خاطر 
نشان کرد: بر اساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته باید طی یکسال پیش رو ظرفیت 
۵۴۰۰ مگاوات افزوده شود و خوشبختانه 
نیروگاه های  مگاوات   ۶۹۰۰ مقدمات 
تجدیدپذیر در کشور فراهم شده است.

وی در خاتمه اضافه کرد: امیدواریم با 
افزایش سهم نیروگاه های تجدید پذیر شاهد 
کاهش استفاده از سوخت های فسیلی در 
نیروگاه های حرارتی و بهبود استفاده از 

نیروگاه های تجدیدپذیر باشیم. 

 یک کارشناس اقتصاد مسکن اظهار 
داشت: باید توجه داشت که بازار مسکن 
شبیه به بازار طلا نیست که اصلاح قیمت ها 
با ریزش و کاهش انجام شود بلکه قیمت 
مسکن به دلیل چسبندگی قیمتی، وقتی به 
طور قابل توجه افزایش پیدا می کند، افزایش 
قیمت آن مدتی متوقف می شود تا تورم به آن 
برسد که به این دوره توقف افزایش قیمت، 
دوره رکود می گویند. حسین عبده تبریزی در 
گفت وگو با ایلنا درباره وضعیت بازار مسکن 
در شرایط رکودی و اثر گذاری پروژه های 
دولتی از جمله نهضت ملی مسکن در این 
بازار، اظهار داشت: واقعیت این است که 
بازار مسکن در سال گذشته یک پرش قابل 
توجهی را تجربه کرد به طوریکه از تورم فرا 
رفت و در هر حال حاضر در دوره اصلاح 

قیمت ها قرار دارد. وی تاکید کرد: اما باید 
توجه داشت که بازار مسکن شبیه به بازار 
طلا نیست که اصلاح قیمت ها با ریزش و 
کاهش انجام شود بلکه قیمت مسکن به 
دلیل چسبندگی قیمتی، وقتی به طور قابل 
توجه افزایش پیدا می کند، افزایش قیمت آن 
مدتی متوقف می شود تا تورم به آن برسد که 
به این دوره توقف افزایش قیمت، دوره رکود 
می گویند. این کارشناس اقتصاد مسکن 
درباره بازه زمانی رکود بازار گفت: مدتی است 
که بازار مسکن در دوره رکود قرار گرفته و 
ممکن است که این دوره بیش از ۶ ماه و تا 
یک سال طول بکشد تا بازار مسکن بتواند 
پیش خوری که در تورم داشته را پوشش 
دهد اما باز هم با تورم حرکت می کند هر 
چند که قیمت ها در این بازار بیش از تورم 

بالا رفته است. عبده تبریزی ادامه داد: در 
حال حاضر یک رکود عمیق در بازار مسکن 
هستیم و مردم قدرت خرید برای انجام 
معاملات مسکن را ندارند و اغلب به دنبال این 
هستند که با تهاتر بتوانند معامله ای را در بازار 
مسکن انجام دهند. امروز هیچ کسی توان این 
را ندارد که معامله نقدی را انجام دهد.وی 
درباره اثرگذاری پروژه نهضت ملی مسکن 
و پاسخ به نیاز مردم و رفع انباشت تقاضا 
اظهار داشت: برنامه ها و پروژه های عمومی 
مانند مسکن مهر و نهضت ملی مسکن برای 
مواقعی است که دولت ها گیر می افتند و در 
این شرایط حرفی درباره مسکن می زنند اما 
الان نه منابعی برای ساخت مسکن در اختیار 
دارند و نه امکان اجرای آن را ندارد و عملا 
دولت در این دو سال پروژه را به اجرا نرساند و 

در نهایت هم اعلام شد که منظور این نبود که 
دولت این ۴ میلیون مسکن را می سازد بلکه 
مردم باید این تعداد مسکن را بسازد. این 
کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه دولت 
پولی برای ساخت مسکن ندارد، افزود: به نظر 
نمی رسد که در این پروژه موفقیتی حاصل 
شود چراکه منابع آن وجود ندارد و نمی توان 
کاری خارج از چارچوب اقتصاد انجام داد و 
به همین دلیل که منابعی نیست، پروژه به 
اجرا نرسیده است.  عبده تبریزی با اشاره به 
اثرگذاری بازار مسکن چه اجاره و چه خرید 
و فروش در تورم تاکید کرد: تورم یک پدیده  
پولی است و به هر حال تا کنونی کنترل شده  
است، چراکه توانسته اند نقدینگی را کنترل 
کنند و هیچ ارتباطی به قیمت کالای خاصی 
ندارد و در عین حال با بازارها در ارتباط است. 

 سخنگوی صنعت برق عنوان کرد؛

برنامه های وزارت نیرو برای تامین برق زمستانی

حسین عبده تبریزی: 

 دولت پولی برای ساخت مسکن ندارد


